contractus, -us *m.*

Quatuor autem nocent vestibus, ... primo vermibus avaricie temporalis, ... secundo saguis immunidicie carnalis, ... tercio ignis invidie et emulacionis, ... quarto contractus picis prave societatis. Eccli. XIII.: "Qui tetigerit picem," id est hominem peccatorem imitando eum, "inquinabitur ab ea." (*Eccli. 13,1.*): *Serm. Quinqu.* 4 (p.32).

contrados, -otis *f.:*

Nihilominus tamen donacio propter nupcias seu contrados ambabus sponsabus utrimque ad vitam earum assignetur et assecuretur: 1515 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.883.

contraho, -ere *ad 1agamma:*

Quidam iuvenis ... dixit se a multis temporibus fuisse contractum, ... voto emisso statim erectus et sanatus est: VALENT.HADN. *Mir.* 60 (p.108). *ad2balph:* Quae (*sc. debita*) fidelis noster ... comes Siculorum ab eisdem civibus nostris contraxerat: 1458 Zimmermann, *Urbk.* VI p.30. *ad*

7: In medio nostri ... octo annis moram contraxit: 1476 Zimmermann, *Urbk.* VII p.91.

contranitor, -i [1]

Conatus (*sc. hostis*) proposito in mari ad Zegnium et Sanctum Vitum in flumine, repulsus tamen viginti galeis Venetis contranitentibus: BART.PANN. *Epist.* 4,2. Dum legatos a Maximiliano ad se tentandum, sed frustra Urbano contranitente et de officio suo cum quotidie admonente, missos audit: BONF. V,1,79.

contrarietas, -atis *f. ad 2 b:*

Fecit tandem ... prepositus contrarietates ratione quorundam sexaginta florenorum: 1508 M.Sion 1866 p.459.

contrarior, -ari *verb. depon.*

Qui forsitan temporum in processu dictis articulis ... ausu temerario contrariari et se illis opponere presumpserint: 1492 Mon.Iud. XII p.66. Si eximere ab ingressu capituli se seprocurarent vel reformationi seu unioni constituendae contrariarentur (*sc. rebelles abbates*): 1510 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.609.

contrariose *adv.*

Suos antecessores ... veros nobiles et sincere nobilitatis titulo ... congavisos fuisse in alterutrum contrariose allegabant: 1369 Dreska, *Pannonh.* I p.195.

contrecto, -are

Dum illa (*sc. bona*) quiquam ipso contrectent invito: 1417 CD Hung. X/5 p.763. Quomodo ipse ... deposuit ... coram nobis in mensa ad videndum ... in puro auro florenos centum, ... quos nos oculis vidimus et manibus nostris contrectavimus: 1525 Borsa, *Justh család* p.276.

contribulo, -are

Unde paternitatis vestre sanctitatem corde contribulato et voce lamentabili deprecamur, quatinus *etc.*: 1242 TSz 1991 p.87.

contributio, -onis f.

Sed *ut* computarentur tanti secundum eorum facultatem, quanti ex eis communi expensarum contributione unum hominem pharetrarium equestrem mittere possent: 1433 Kovachich, *Suppl.* I p.386. Cum ipse exponens ... quendam Andream ... familiarem et provisorem curiae castris sui Rewysthye ad possessionem suam Kopanicza vocatam ... pro exigenda quadam contributione aliisque necessitatibus suis expediendis misisset: 1509 Wenzel, *Dóczyak* p.61. Ratio data per egregium Oswaldum de Zantho super quatuor contributionibus ad gentium seu stipendiariorum conservationem: 1512 MTT XI p.234.